34
SSppannsystem für Dreh-, Fräs-, Rundannsystem für Dreh-, Fräs-, Rundttaktmaschinen etc. aktmaschinen etc.
System For Turning, Milling And Indexing Tabele Machines
Dieses Axialzug-Spannsystem ist auf Dreh-, Schleif-, Fräs- und Rundtaktmaschinen im Einsatz. Als durchgängig
modulares System ist es möglich, die einzelnen Komponenten des Futters je nach Einsatz zusammenzustellen.
Benötigt wird lediglich der maximale Werkstückdurchmesser und die Spindelanschlußmaße Ihrer Maschine.
Die Grundkomponenten sind dadurch festgelegt. Der entsprechende Adapter kann auch durch Sie gefertigt
werden.

1,0 mm
1,0 mm
Bestellbeispiel GT65 rund, 20mm glatt = T0065R 020 000 G
Order sample GT65 round, 20mm smooth = T0065R 020 000 G
* Ausführung QL und LL Vorbau-Maß +5 mm
Bestellbeispiel GT100 rund, 60mm glatt = T0100R 060 000 G
Order sample GT100 round, 60mm smooth = T00100R 060 000 G
* Ausführung QL und LL Vorbau-Maß +5 mm
Größe
Size
rund/glatt
round/smouth Nr./No.
Gr. 42 5, 15, 18, 30, 32 T0042W
Gr. 65 8, 20, 30, 40, 42 T0065W
Gr. 100 30, 45, 65, 90 T0100W
*
*
42
AusdrehringeAusdrehringe
Turning Fixture
WWechselvorrichtungen  echselvorrichtungen
Changing Device
Manuell
manual
Pneumatisch
pneumatic
Ausdrehringe werden verwendet, um weiche
Spannax® Spannköpfe durchmesserspezifisch
zu modifizieren.
Use turning fixture for modifying the chucking
diameter of Spannax® chucks.
Nr./No.
WM 32 036.9961/00
WM 42 036.9962/00
WM 52 036.9963/00
WM 65 036.9964/00
Nr./No.
WP 42 036.9950/00
WP 65 036.9951/00
WP 100 036.9952/00
Nr./No.
AD 32  S416703
AD 42 S416701
AD 65 S416700
AD 100 S416702
43
WWechselvorrichtungen/Ausdrehringe/ISAechselvorrichtungen/Ausdrehringe/ISA
Changing Devices/Turning Rings/ISA
Adaptives InnenspAdaptives Innenspannsystemannsystem
Quick Change Mandrel System
In Verbindung mit Spannax® Drehfuttern und Spannstöcken können
Werkstücke innen gespannt werden. Das Umrüsten von einer Aussen- auf
Innenspannung ist mit geringstem Aufwand möglich.
Eine maximale Umrüstzeit von drei Minuten ist möglich, da sich das
System am bereits im Einsatz befindlichen Spannax® Futter andockt.
Spannbereich von 12,5 - 73,5 mm
Workpieces can be clamped on the inside using Spannax® lathe chucks
and vices. Change-over from internal to external gripping can be achieved
with the least effort.
A maximum change-over time of 3 minutes is only possible because the
system is already docked onto the Spannax® already in use.
Clamping range of 12.5 - 73.5 mm